平成２４年１０月１７日

各 国 公 私 立 大 学 長

各 公 私 立 短 期 大 学 長

各公私立短期大学部長

各国公私立高等専門学校長  殿

独立行政法人大学評価・学位授与機構長

 野 上  智 行（公印省略）

ＮＩＡＤ－ＵＥ国際セミナー

「質保証が支える東アジアの大学間交流」の開催について（ご案内）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当機構の事業につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび当機構は、標題の国際セミナーを下記のとおり開催することとなりました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、本セミナーにご参加くださいま

すとともに、関係者の方々にご周知いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

ＮＩＡＤ－ＵＥ国際セミナー

「質保証が支える東アジアの大学間交流」

日  時： 平成２４年１１月２２日（木）１３：００～１８：００

場  所： 一橋講堂（東京都千代田区一ツ橋２－１－２ 学術総合センター２階）

※ 本セミナーの広報チラシを添付いたしますので、周知の際にご活用ください。

※ セミナー終了後の１８：１５より、情報交換会（会費制）を開催いたします。

プログラム・参加登録方法を含めたセミナーの詳細は、当機構ウェブサイトをご覧くだ

さい。（当機構ウェブサイト：http://www.niad.ac.jp）

【担当】

独立行政法人大学評価・学位授与機構

評価事業部国際課国際第１係 井福・菅原
T E L：042-307-1623, 1634

F A X：042-307-1559

 E-mail：kokusai@niad.ac.jp

uality
　国を越えた学生の移動・教育プログラムの提供が活発化する中、
関係国の大学内部・外部両面の質保証システムを理解・尊重し
ながら、いかに有益な交流を実現していくかが、国際的な重要課題と
なっています。
　本セミナーでは、学生・大学間の交流が盛んな東アジアの交流
相手国における、質保証システムの仕組みを学ぶことに主眼を

置き、今回は、韓国の質保証について、外部質保証システムと
大学の内部質保証の取組みの両面から、日本の状況との対比を
交え、理解を深めていきます。
　さらに、国境を超えた教育プログラムに関し、教育内容・体制、
単位互換、学生支援を含めた、質保証を伴った交流の在り方に
ついて、取組事例を紹介しながら、認識を共有していきます。

質
保
証
が
支
え
る

東
ア
ジ
ア
の
大
学
間
交
流

■日　　　時：平成24年11月22日（木）13:00 ～ 18:00
　　　　　 　（受付/12:00開始）
■主　　　催：独立行政法人大学評価・学位授与機構
■参加対象者：高等教育関係者
　　　　　 　 ※特に、国際的な教育連携プログラムを企画・実施している
　　　　　 　 　高等教育機関関係者
■申 込 方 法：プログラム等の詳細・参加申込は
　　　　　 　 大学評価・学位授与機構ＨＰをご覧ください
　　　　　　  http://www.niad.ac.jp

【場　所】
一橋講堂（学術総合センター2階）

東京都千代田区一ツ橋2-1-2

【参加費】
無料（日韓同時通訳付き）

●お問合せ

TEL：042-307-1623、1634　FAX：042-307-1559
Email：kokusai＠niad.ac.jp

SEO Min-Won（韓国大学教育協議会大学評価院長）
KIM Byoung-Joo（韓国嶺南大学校大学自体評価委員長・師範大学教育学科教授、国家教育科学技術諮問会議首席専門委員）
川嶋 太津夫（神戸大学大学教育推進機構教授）
「キャンパス・アジア」 日本側参加大学：東京工業大学、名古屋大学

招へい登壇者
（予定）

平成24年

11月22日（木）
13:00～18:00
（受付/12:00開始）

東西線 都営三田線

半蔵
門線

新宿

渋谷 品川

竹橋
一橋講堂一橋講堂

神保町

羽田空港

成田空港

九段下

大手町 東京

都営新宿線

ACCESS MAP

NIAD-UE国際セミナー

●「神保町駅」A8出口から徒歩3分
●「竹橋駅」1b出口から徒歩4分

http://www.niad.ac.jp

	１送付状_大学・短大・高専
	３NIAD-UE国際セミナー_11月22日_案内チラシ